
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 1 
 

Z á p i s     č. 1  
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice 

konaného dne 18.10.2022 v Obecní hale U Orla Šardice 

 

Přítomni:     14 členů ZO dle prezenční listiny,  

1 člen p. Tomáš Veverka je omluven z důvodu pobytu v zahraničí 

Dále přítomni: 

- Zapisovatelky – Jarmila Nešporová, Blanka Mitrengová 

- Občané – bez prezence 

 

Předložený program: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Složení slibu členů zastupitelstva obce  

5. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu 

6. Volba návrhové komise 

7. Volba volební komise 

8. Kontrola osvědčení o zvolení 

9. a) Schválení jednacího řádu 

b) Schválení volebního řádu 

c) Schválení způsobu hlasování 

10. Schválení uvolněné – neuvolněné funkce starosty 

11. Schválení uvolněné – neuvolněné funkce místostarosty 

12. Volba starosty obce 

13. Volba místostarosty obce 

14. Volba členů rady obce 

15. Diskuse, různé 

 

 

BOD Č. 1  

ZAHÁJENÍ 

Jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce zahájila dosavadní starostka p. Blažena 

Galiová. Přivítala přítomné. Informuje, že bylo dohodnuto, že ustavující zasedání do doby 

zvolení nového starostky bude dle připraveného programu řídit nejstarší člen ZO, a to je paní 

Marie Košuličová.  

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Šardice pověřuje zastupitele obce p. Marii Košuličovou k tomu, aby 

předsedala dnešnímu ustavujícímu zasedání ZO a toto řídila do doby, než bude zvolen 

starosta obce. 

Hlasování:  14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

P. Košuličová konstatuje, že před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při 

prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Dále konstatuje, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 2 
 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

7.10.2022 a žádný návrh za Šardice nebyl podán). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Šardice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 do 18.10.2022. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatuje, že přítomno je 14 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

BOD Č. 2 

URČENÍ ZAPISOVATELE 

Předložen návrh na jmenování zapisovatelek dnešního jednání. Pro úplnost a správnost zápisu 

jmenuje zapisovatelky dvě, a to Jarmilu Nešporovou a Blanku Mitrengovou. 

Jiný návrh není, předkládá se návrh usnesení.  

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí určení zapisovatelek ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce – Jarmila Nešporová, p. Blanka Mitrengová. 

Hlasování:  14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č. 3  

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU                       

P. Košuličová předkládá návrh na ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání – Zdeněk 

Benešovský, Marie Košuličová, Tomáš Zahrádka. Úkolem ověřovatelů je ověřit správnost 

vyhotoveného zápisu a potvrdit správnost svým podpisem.  

Jiný návrh není. 

  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

ve složení: Zdeněk Benešovský, Marie Košuličová, Tomáš Zahrádka 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č. 4 

SLOŽENÍ SLIBU ČLENŮ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Podmínkou pro činnost zastupitelstva obce je složení slibu jednotlivých zastupitelů dle 

zákona o obcích.  

P. Košuličová předkládá členům zastupitelstva slib člena zastupitelstva. V souladu se 

zákonem členové zastupitelstva složí slib tak, že po vyslechnutí slibu se vysloví pro slib 

slovem „Slibuji“ a podpisem pod text slibu.  

Prosí členy zastupitelstva, aby povstali.  

 

Přečetla slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“. 

 

Jednotliví členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib vyslovením „Slibuji“ a 

podpisem pod text slibu. Konstatováno, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili 

zákonem stanovený slib, žádný člen ZO neodmítl složit slib a neměl výhradu ke složení slibu.  



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 3 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že všichni přítomní členové zastupitelstva obce složili 

slib členů zastupitelstva obce před zastupitelstvem obce prohlášením „Slibuji“ a podpisem 

pod text slibu. 

Hlasování:     Pro: 14  členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.5 

SCHVÁLENÍ PŘEDLOŽENÉHO PROGRAMU, POPŘ. DOPLNĚNÍ PROGRAMU 

P.Košuličová předkládá k projednání návrh programu ustavujícího zasedání. Pozvánka na 

dnešní jednání s programem byla doručena jednotlivým členům zastupitelstva, dále byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu i elektronické úřední desce.  

Pokud není doplňující nebo pozměňující návrh, předkládá se program jednání ke schválení. 

 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat, do zápisu bude zaznamenáno usnesení v následujícím znění: 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Šardice.  

 

 

BOD Č.6 

VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE                       

P. Košuličová předkládá návrh na schválení návrhové komise. Návrhová komise bude 

kontrolovat průběh a zaznačí výsledek hlasování a závěrem – po přijetí usnesení toto přečte 

tak, aby usnesení v konečném znění bylo zapsáno do zápisu. 

Navrhuji, aby návrhová komise pracovala ve složení: 

– Pavel Padalík, Antonín Veselka, Jitka Brhlová, přičemž první člen bude předsedou komise.  

Pokud není jiný návrh předloženo k hlasování.  

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi pro ustavující zasedání zastupitelstva obce 

ve složení: předseda Pavel Padalík, Antonín Veselka a Jitka Brhlová - členové.  

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.7 

VOLBA VOLEBNÍ KOMISE                       

Volební komise dohlíží nad průběhem voleb a na konci voleb potvrzuje platnost voleb. 

P. Košuličová předkládá návrh, aby komise pracovala ve složení tří členů – Stanislav 

Gengela,, Jana Válková, Josef Šnajdr, přičemž první člen bude předsedou komise 

Jiný návrh není.  

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje volební komisi pro ustavující zasedání zastupitelstva obce ve 

složení: Stanislav Gengela, Jana Válková, Josef Šnajdr 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 4 
 

BOD Č.8 

KONTROLA OSVĚDČENÍ O ZVOLENÍ 

Volební komise provedla kontrolu předložených osvědčení vydaných registračním úřadem 

v Kyjově o zvolení členů zastupitelstva obce. Předseda volební komise p. Stanislav Gengela 

prohlásil, že osvědčení jsou v pořádku a volební komise potvrzuje platnost voleb. 

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu osvědčení o zvolení, kterou provedla volební 

komise – osvědčení o zvolení členů Zastupitelstva obce Šardice vydané registračním 

úřadem jsou v pořádku, volební komise potvrdila platnost voleb.  

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.9 a) 

SCHVÁLENÍ JEDNACÍHO ŘÁDU 

Jednací řád byl schválen pro volební období r. 2018 - 2022 a pokud nebude proveden návrh 

na změnu, případně doplnění, tak platí i pro další volební období 2022 – 2026. Jednací řád 

obdrželi členové zastupitelstva k prostudování a neměli připomínky. 

Pokud nejsou ze strany členů zastupitelstva připomínky ke stávajícímu jednacímu řádu, tak se 

bere na vědomí.  

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 9a) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí stávající jednací řád „Jednací řád pro jednání 

zastupitelstva obce“ na období 2022-2026. 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.9 b) 

SCHVÁLENÍ VOLEBNÍHO ŘÁDU 

Volební řád obdrželi členové zastupitelstva. Pokud nejsou připomínky, je možné přistoupit 

k hlasování. 

Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky. 

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 9b) 

Zastupitelstvo obce schvaluje volební řád ustavujícího zasedání. 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

BOD Č.9 c) 

SCHVÁLENÍ ZPŮSOBU HLASOVÁNÍ 

P. Košuličová předkládá návrh o způsobu hlasování pro volbu starosty, místostarosty a 

radních, a to veřejně. 

Pokud není jiný návrh, hlasuje se o schválení veřejného hlasování. 

 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 5 
 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 9c) 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejné hlasování pro volbu starosty, místostarosty a radních.  

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.10 

SCHVÁLENÍ UVOLNĚNÉ – NEUVOLNĚNÉ FUNKCE STAROSTY 

Pro určení výkonu funkce je potřeba schválit uvolnění nebo neuvolnění funkce starosty a 

místostarosty 

Hlasuje se veřejně. 

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení o schválení uvolněné funkce starosty.  

  

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje uvolněnou funkci starosty obce pro období 2022 – 2026. 

Hlasování:    Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

BOD Č.11 

SCHVÁLENÍ UVOLNĚNÉ – NEUVOLNĚNÉ FUNKCE MÍSTOSTAROSTY 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje uvolněnou funkci místostarosty obce pro období 2022 – 2026.  

 

 Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka  Ano   

Pavel Padalík   Ano 

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr Ano   

Antonín Veselka    Ano 

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování 12 0 2 

Hlasování:    Pro: 12 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

 

BOD Č.12 

VOLBA STAROSTY OBCE 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 6 
 

P. Košuličová vyzvala všechny volební strany k předložení návrhů na obsazení místa starosty. 

Podle schváleného návrhu se bude hlasovat veřejně. Návrh na funkci starosty může podat 

každá volební strana.  

Předložené návrhy zástupci jednotlivých volebních stran: 

 

Strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů     Návrh zní:             Nemá návrh 

Strana č. 2 KSČM        Návrh zní:  Nemá návrh  

Strana č. 3 ŠARDICE – MÍSTO PRO ŽIVOT  Návrh zní:  Blažena Galiová 

Strana č. 5 Pro dědinu       Návrh zní:  Nemá návrh 

Strana č. 6 KDU – ČSL       Návrh zní:               Návrh nepředložila 

 

P. Padalík z návrhové komise předložil návrh na usnesení. Pro obsazení funkce starosty je 

předložen jeden návrh za volební stranu č. 3. Hlasuje se o návrhu na obsazení funkci starosty 

p. Blaženou Galiovou. 

  

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje do uvolněné funkce starosty obce Šardice pro volební období 

r. 2022 – 2026 p. Blaženu Galiovou. 

 

Hlasování:  

 Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka  Ano   

Pavel Padalík Ano   

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr Ano   

Antonín Veselka    Ano 

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování: 13 0 1 

 

Pro: 13 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

P. Gengela, předseda volební komise konstatuje, že starostkou obce pro volební období 2022 

– 2026 se stala p. Blažena Galiová.  

 

P. Košuličová předává slovo nově zvolené starostce obce p. Blaženě Galiové.  

 

 

BOD Č.13 

VOLBA MÍSTOSTAROSTY OBCE 

V řízení jednání pokračuje nová starostka obce p. Galiová. Podle volebního řádu se hlasuje o 

obsazení funkce místostarosty v souladu se schváleným způsobem hlasování, a to veřejným 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 7 
 

hlasováním. Návrh na funkci místostarosty může podat každá strana. Vyzvala všechny 

volební strany k předložení návrhů na obsazení místa místostarosty 

 

Strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů     Návrh zní:             Nemá návrh 

Strana č. 2 KSČM        Návrh zní:  Nemá návrh  

Strana č. 3 ŠARDICE – MÍSTO PRO ŽIVOT  Návrh zní:  Ilona Sadílková 

Strana č. 5 Pro dědinu       Návrh zní:  Nemá návrh 

Strana č. 6 KDU – ČSL       Návrh zní:               Návrh nepředložila 

 

Na funkci místostarosty navržena p. Ilona Sadílková.  P. Galiová dává hlasovat o 

předloženém návrhu na obsazení uvolněné funkce místostarosty obce 

 

P. Padalík předseda návrhové komise předkládá k hlasování usnesení: 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje do uvolněné funkce místostarosty obce Šardice pro volební 

období r. 2022 – 2026 p. Ilonu Sadílkovou 

 

Hlasování:      

 Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka  Ano   

Pavel Padalík Ano   

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr Ano   

Antonín Veselka  Ano   

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování: 13 0 1 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje do uvolněné funkce místostarosty obce Šardice pro volební 

období r. 2022 – 2026 p. Ilonu Sadílkovou.  

 

Pro: 14 členů ZO      Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

p. Gengela, předseda volební komise konstatuje, že místostarostkou obce pro volební období 

2022 – 2026 se stala p. Ilona Sadílková.  

 

BOD Č.14 

VOLBA ČLENŮ RADY 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 8 
 

P. Galiová pokračuje v jednání volbou členů rady. Podle volebního řádu se volí a hlasuje o 

každém členovi zvlášť. Volba proběhne veřejným hlasováním. Vyzvala všechny volební 

strany k předložení návrhů na obsazení místa prvního člena rady. 

 

Strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů     Návrh zní:             Nemá návrh 

Strana č. 2 KSČM        Návrh zní:  Nemá návrh  

Strana č. 3 ŠARDICE – MÍSTO PRO ŽIVOT  Návrh zní:  Petr Cápek  

Strana č. 5 Pro dědinu       Návrh zní:  Nemá návrh 

Strana č. 6 KDU – ČSL       Návrh zní:               Návrh nepředložila 

 

Na funkci prvního člena rady je navržený p. Petr Cápek.  

 

P. Padalík, předseda návrhové komise předkládá návrh na usnesení pro volbu člena rady 

 

Usnesení č. 14 a) 

Zastupitelstvo obce schvaluje do neuvolněné funkce člena rady obce Šardice pro volební 

období r. 2022 – 2026 p. Petra Cápka.  

 

Hlasování:     

  Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka  Ano   

Pavel Padalík Ano   

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr  Ano  

Antonín Veselka    Ano 

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování: 12 1 1 

 

P.Gengela, předseda volební komise konstatuje, že p. Petr Cápek byl zvolen do funkce člena 

rady. Výsledek hlasování: 

 

Pro: 12 členů ZO   Proti: 1   Zdržel se: 1 

 

Předsedající, p. Galiová vyzvala jednotlivé volební strany k předložení návrhů na druhého 

člena rady obce. 

 

Strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů     Návrh zní:             Nemá návrh 

Strana č. 2 KSČM        Návrh zní:  Nemá návrh  

Strana č. 3 ŠARDICE – MÍSTO PRO ŽIVOT  Návrh zní:  Libuše Bednarovičová  

Strana č. 5 Pro dědinu       Návrh zní:  Nemá návrh 

Strana č. 6 KDU – ČSL       Návrh zní:               Návrh nepředložila 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 9 
 

 

P. Padalík, předseda návrhové komise předkládá návrh na usnesení pro volbu člena rady 

 

Usnesení č. 14 b) 

Zastupitelstvo obce schvaluje do neuvolněné funkce člena rady obce Šardice pro volební 

období r. 2022 – 2026 p. Libuši Bednarovičovou 

 

Hlasování:      

 Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka    Ano 

Pavel Padalík Ano   

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr   Ano 

Antonín Veselka    Ano 

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování: 11 0 3 

 

P. Gengela, předseda volební komise konstatuje, že p. Libuše Bednarovičová byla zvolena do 

funkce člena rady. Výsledek hlasování: 

 

Pro: 11 členů ZO   Proti: 0  Zdržel se: 3 

 

Předsedající, p. Galiová vyzvala jednotlivé volební strany k předložení návrhů na třetího člena 

rady obce. 

 

Strana č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů     Návrh zní:             Nemá návrh 

Strana č. 2 KSČM        Návrh zní:  Pavel Padalík  

Strana č. 3 ŠARDICE – MÍSTO PRO ŽIVOT  Návrh zní:  Nemá návrh  

Strana č. 5 Pro dědinu       Návrh zní:  Pavel Padalík 

Strana č. 6 KDU – ČSL       Návrh zní:               Návrh nepředložila 

 

P. Padalík, předseda návrhové komise předkládá návrh na usnesení pro volbu člena rady. 

 

Usnesení č. 14 c) 

Zastupitelstvo obce schvaluje do neuvolněné funkce člena rady obce Šardice pro volební 

období r. 2022 – 2026 p. Pavla Padalíka 

 

 

 

 

 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 10 
 

Hlasování:      

 Pro Proti Zdržel 

Tomáš Zahrádka  Ano   

Pavel Padalík   Ano 

Jana Válková Ano   

Marie Košuličová Ano   

Blažena Galiová Ano   

Ilona Sadílková Ano   

Stanislav Gengela Ano   

Petr Cápek Ano   

Libuše Bednarovičová Ano   

Zdeněk Benešovský Ano   

Jitka Brhlová Ano   

Jindřich Strýček Ano   

Josef Šnajdr Ano   

Antonín Veselka  Ano   

Tomáš Veverka x   

Výsledek hlasování: 13 0 1 

 

P. Gengela, předseda volební komise konstatuje, že p. Pavel Padalík byl zvolen do funkce 

člena rady. Výsledkem hlasování: 

 

Pro: 13 členů ZO   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Přestávka za účelem sumarizace výsledků volební komisí 17.55 – 18.00 

 

P. Stanislav Gengela, předseda volební komise  

Dnešní volby do orgánů obce na volební období 2022 – 2026 proběhly v souladu s platnými 

zákony a volebním řádem zastupitelstva obce Šardice a volební období potvrzuje správnost 

volby: 

 

• Veřejné hlasování    hlasy pro 14 

• Uvolněná funkce starosty   hlasy pro 14 

• Uvolněná funkce místostarosty  hlasy pro 12 

• Starostky p. Blaženy Galiové   hlasy pro 13 

• Místostarostky p. Ilony Sadílkové  hlasy pro 14 

• Člena rady p. Petra Cápka   hlasy pro 12 

• Člena rady p. Libuše Bednarovičové  hlasy pro 11 

• Člena rady p. Pavla Padalíka   hlasy pro 13 

 

 

BOD Č.15 

DISKUSE 

 

P. Galiová – předkládá prostor pro diskusi 

P. Petr Cápek a p. Zdeněk Benešovský – gratulovali paní starostce a paní místostarostce ke 

zvolení do funkce. 



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Šardice – 18.10.2022 Stránka 11 
 

p. Galiová – nyní není čas na oslavu. Je potřeb a pokračovat v rozpracovaných projektech. 

V současné době je potřeba řešit otázku vytápění obecních prostor. Připravuje se nové dotační 

období, všechno se musí hledat, všechno je složité.  

Poděkovala členům zastupitelstva obce z minulého období, kteří skončili ve funkci, a dalším 

za jejich práci : 

Pavel Brázda, Miroslav Fišman, Alena Kožíková, Bronislav Švandelka, Jakub Foretník, 

Lukáš Ilčík.  Dále poděkovala paní Jarmile Brhelové, která vedla redakční radu obecního 

zpravodaje, paní Marii Karlíkové, předsedkyni kulturní komise a Sboru pro občanské 

záležitosti a Oldřichu Nedůchalovi, který vedl obecní kroniku. 

Poděkování všem členům komisí a všem členům spolků, které aktivně pracovali ve prospěch 

obce.   

Přítomným předala kytičku.  

 

 

Ukončení jednání v 17.55 hodin 

 

V Šardicích, 21.10.2022 

Zapsala: Jarmila Nešporová, Blanka Mitrengová 

    

 

     Starostka obce: 

  

 

     Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 Zdeněk Benešovský  Marie Košuličová  Tomáš Zahrádka 

  

 

 


